
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
monitoring ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy uranových rud na ložisku Rožná a v 

údolí Bukovského potoka 

evidenční číslo objednatele:…………………………… 

evidenční číslo zhotovitele:…………………………… 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:  

 

 

Ústav geoniky AV ČR, v. v .i. 

Studentská 1768  

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00 

IČO:   68145535 

DIČ:   CZ68145535 

je plátce DPH 

Zastoupený:   prof. RNDr. Radimem Blahetou, CSc., ředitelem 

Zmocněnec pro jednání smluvní:  

Ing. Lenka Jaskulová 

Věcný garant:   doc. Ing. Jan Lacina, CSc. 

bankovní spojení: Česká národní banka,  

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

- (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

 DIAMO, státní podnik,  

 odštěpný závod GEAM, 

Dolní Rožínka, PSČ 592 51  

IČO: 00002739 

DIČ CZ00002739 

je plátce DPH 

OR: Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

Pověřený jednáním:         Ing. Jiří Jež, náměstek ředitele o. z. GEAM pro ekologii a sanační práce  

Bankovní spojení:  ČSOB, a. s.,  
 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

-  (dále jen „objednatel“) 

      

- (oba dále jen „účastníci smlouvy, smluvní strany nebo strany této smlouvy“)   

  

 

Článek I. 

Preambule  

1. Zhotovitel je zřízený na základě zákona č. 283/1992 Sb. o Akademii věd ČR a zákona č. 341/2005 

Sb. o veřejných výzkumných institucích, dle zřizovací listiny ke dni 1. ledna 2007, registrován 

v rejstříku v.v.i. vedeném MŠMT Praha, spis zn. 17113/2006-34/ÚGN. 



2 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

specifikované v čl. III. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.  

   

Článek III.  

Dílo a způsob jeho provádění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele následující dílo: 

Předmětem díla je monitoring ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy uranových rud na 

ložisku Rožná a v údolí Bukovského potoka v průběhu roku 2017 (dále jen „dílo“). 

Podrobnější specifikace monitoringu pro rok 2017 je rozepsána v Příloze této smlouvy.  

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele dílo v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou.  

 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu díla, a to ve výši a za 

podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje vykonat pro objednatele i další práce (vícepráce) v případě, že objednatel 

bude písemně požadovat realizaci prací, které nebyly součástí sjednaného díla a které budou 

účastníky této smlouvy odsouhlasené formou písemného dodatku, který bude obsahovat 

specifikaci víceprací, cenu víceprací a dobu splnění díla s přihlédnutím k sjednaným vícepracem.  

 

Článek IV.  

Cena díla, fakturace, úroky z prodlení  

1. Cena díla byla účastníky této smlouvy sjednána ve výši 98.000,-Kč 

2. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla.  

4. Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na omezení rozsahu díla a neujednají-li důsledky pro 

výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu provedené 

činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla. 

5. Smluvní strany se dohodly, že podkladem pro zaplacení ceny je faktura, jejíž splatnost je třicet 

kalendářních dnů ode dne, kdy byla faktura objednateli doručena. Cena díla se považuje za 

uhrazenou ve lhůtě splatnosti, byla-li poslední den lhůty splatnosti připsána na účet zhotovitele.  

6. Smluvní strany se dohodly, že faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb. o DPH a dále evidenční číslo smlouvy zhotovitele i objednatele, označení díla a den 

zdanitelného plnění.  

7. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí díla v místě plnění. 



3 
 

8.  Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 

9. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou ceny díla dle tohoto článku, že 

objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za každý den 

prodlení.  

10. Řádný, uplatněný a doložený úrok z prodlení se zavazuje objednatel zhotoviteli uhradit na základě 

faktury s náležitostmi a za podmínek dle bodu 7. a 8. tohoto článku.  

11. Úhradou úroku z prodlení zaniká zhotoviteli právo na náhradu škody, která vznikla v souvislosti 

s prodlením platby ceny díla. Zhotovitel má však vedle úroku z prodlení nárok na náhradu 

nákladů spojených s vymáháním nákladů spojených s vymáháním pohledávky, která vznikla 

v souvislosti s prodlením objednatele, a to v souladu s platnou právní úpravou.  

12. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli přede dnem splatnosti fakturu, která nemá sjednané 

náležitosti. Oprávněným vrácením takové faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti s tím, 

že nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené či nově zpracované faktury. I pro 

tento případ sjednávají účastníci této smlouvy fikci doručení tak, jak byla stranami této smlouvy 

v tomto článku sjednána (článek IV, bod sedmý a desátý této smlouvy). 

 

Článek V. 

Provedení díla a jeho předání 

1. Provedení díla a jeho předání objednateli bude realizováno do 30. 11. 2017. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo předat takto: 

- písemnou formou, a to ve dvou vyhotoveních 

- na CD nosiči, a to v jednom vyhotovení 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít, a to v místě jeho předání. Smluvní strany se dohodly, že za 

místo předání předmětného díla považují sídlo objednatele.  

4. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání a převzetí 

díla bude sepsán účastníky této smlouvy předávací protokol.  

5. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí 

díla. 

6. Zhotovitel je povinen práce na díle přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že 

zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. 

Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně, nejpozději do dvou dnů objednateli a 

obě strany uzavřou dohodu o změně provedení díla a podmínkách jeho provedení.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že z důvodů výše 

uvedených nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtě smluvené, tímto není dotčen bod 8. 

tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí k dodržení 

původní lhůty pro dokončení díla.  



4 
 

8. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy není zhotovitel v 

prodlení s provedením díla. O dobu prodlení objednatele se posouvá termín splnění díla stanovený 

v bodě 1. tohoto článku. 

 

 

Článek VI.  

Povinnosti účastníků smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas dle pokynů objednatele, provést jej s odbornou péčí a 

předat dílo ve lhůtě dohodnuté v čl. V bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků. 

 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně a není oprávněn k jeho provedení sjednat třetí osobu. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost kdykoliv o to bude zhotovitelem 

požádán a zaplatit faktury ve lhůtě splatnosti.  

 

Článek VII. 

Sankce 

1. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou faktury uhradí zhotoviteli úrok 

z prodlení, který byl sjednán v článku IV. této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku V. bod první 

této smlouvy uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení faktury, kterým 

bude tato smluvní pokuta vyúčtována.  

 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání  

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele. 

 

3. Promlčecí lhůta k uplatnění práva zhotovitele na zaplacení ceny díla, jakož i jeho části či 

příslušenství včetně úroků z prodlení u soudu činí 5 let. Promlčení lhůta k uplatnění práva 

objednatele na zaplacení smluvních pokut u soudu činí 5 let.  

 

4. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 

nevymahatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení 

smlouvy, pokud ze smlouvy nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu smlouvy 

oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné 

ustanovení takovým, které bude nejvíce odpovídat účelu neplatného, neúčinného, zdánlivého 

nebo nevymahatelného ustanovení a které bude platné, účinné a vymahatelné. 

 



5 
 

5. Výklad jednotlivých ustanovení smlouvy, jakož i výklad obsahu práv a povinností smluvních stran 

vyplývajících z této smlouvy, bude proveden vždy podle jejich jazykového vyjádření. K úmyslu 

jednajícího lze přihlédnout jen tehdy, není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. 

 

6. Smluvní strany jsou povinny usilovat o řešení veškerých sporů vyplývajících ze smlouvy smírnou 

cestou. 

 

7. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě. 

 

8. Podpisem smlouvy pozbývají platnosti veškeré předchozí smlouvy, dohody, listiny i ujednání, 

týkající se předmětu smlouvy a obchodních zvyklostí smluvních stran. 

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že je smlouva 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitým, vážným a srozumitelným způsobem, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož ji podepisují. 

10. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

11. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 

zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.  

12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 

DIAMO, státní podnik.  

13. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

  

 

 

 

 

V Dolní Rožínce dne:           V  Ostravě dne: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Koscielniak                                                                     prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc. 

vedoucí odštěpného závodu GEAM                                             ředitel Ústavu geoniky AV ČR, v. v .i. 

 

Za objednatele                          Za zhotovitele 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

Příloha  

 

Program monitoringu ekosystémů v roce 2017 

Monitoring naváže na výzkumné práce, vykonané v zájmovém území v letech 1998, 2000 až 

2016, přičemž se soustředí zejména na: 

a) Opakované šetření vegetace formou fytocenologických snímků na 28 testovacích 
plochách, vymezených v minulých letech. 

b) Zvláštní pozornost bude opět věnována avifauně antropogenně podmíněných biotopů 
odkališť K1 a K2. 

c) Bude opět sledován stav biotopů ekologicky významných segmentů krajiny s ohledem 
na jejich případné ovlivnění aktivitami uranového průmyslu. 

 

 

 


